
 

 

 

 

                    PATVIRTINTA: 

                                                                                                                       Joniškio r. Skaistgirio  

gimnazijos direktoriaus  

 

PROJEKTO „PRISIMINIMŲ TAKAIS 

BEVAIKŠTANT...“ NUOSTATAI 

 

BENDROJI DALIS 

 

Bėga amžiai, keičiasi kartos, kinta požiūris į daugelį vertybių, tačiau net ir praėjus 

vienam ar antram šimtmečiui, gimtasis kraštas turėtų išlikti vienu svarbiausiu prioritetu 

gyvenime. Tačiau, ar dažnai apie tai šiandien susimąstome? Ar dažnai pažvelgiame ten, kur 

mūsų šaknys? Todėl, siekiant sustiprinti ryšį tarp dabarties ir praeities, buvo parengtas šis 

projektas, kurio metu mokiniai įsitrauks į kūrybingą bei aktyvią tiriamąją - praktinę veiklas, taip 

geriau pažindami savo gimtojo krašto istoriją, kultūrinį paveldą, supantį kraštovaizdį o 

bendradarbiaudami su savo ir kitų mokyklų mokytojais bei bendraminčiais, pasidalins sukaupta 

patirtimi, turimais įspūdžiais apie gimtąjį kraštą. 



Rengėja: vyresnioji geografijos ir istorijos mokytoja Laura Ramanauskienė. 

Laikas: 2016 m. gegužės 20 d. – lapkričio 30 d. 

 

DALYVIAI 

 

Projekte dalyvauja Skaistgirio gimnazijos 5 – 8 klasių ir I g – IV g klasių 

mokiniai, Skaistgirio miestelio bendruomenė: seniūnijos, ambulatorijos, darželio, gimnazijos 

mokinių tėvų, mokytojų, miestelio senjorų, buvusių mokyklos mokytojų atstovai, kviestiniai 

svečiai – lektoriai. 

 

PROJEKTO TIKSLAI 

 

 skatinti mokinius pažinti gimtąjį kraštą: kultūros paveldą ir mus supantį kraštovaizdį; 

 plėsti istorinį/geografinį ir kultūrinį mokinių akiratį. 

 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO ETAPAI 

 

Data Projekto 

dalis 

Renginys Atsakingi 

2016 – 05 – 20 

d. 

I dalis  Tiriamoji - praktinė išvyka su II g 

klasės mokiniais į Skaistgirio 

seniūnijoje esančias įvairaus statuso 

kapines: 

1. Trumpaičių nevekiančias 

kapines; 

2. Reibinių neveikiančias kapines; 

3. Lankaičių neveikiančias kapines; 

4. Kemsių neeveikiančias kapines; 

5. Budraičių kapinyną, vadinamą 

Kiauškalniu, unikalus kodas 

 Vyresnioji 

geografijos ir 

istorijos mokytoja L. 

Ramanauskienė ir 

matematikos 

mokytoja 

metodininkė Z. 

Rimdžiuvienė; 

 Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jaunimo skyriaus 



2025. 

 Kapinių teritorijų sutvarkymas 

(Šiukšlių surinkimas). 

specialistė V. 

Bartašienė; 

 Skaistgirio seniūnė 

V. Kaikarienė. 

 Joničkio rajono 

vicemerė V. 

Aleknavičienė. 

2016 – 10 – 21 

d. 

II dalis Skaistgirio miestelio bendruomenės 

subėgtuvės „Tapu tapu po gimtąjį 

kraštą“, (rengiamas atsižvelgiant į gautą 

finansavimą iš Joniškio r. savivaldybės). 

Vyresnioji geografijos ir 

istorijos mokytoja L. 

Ramanauskienė 

Planuojama 

data: 2016 m. 

11 mėnuo 

III dalis Tiriamoji/praktinė mokinių ir svečių iš 

Joniškio, Žagarės, Skaistgirio bei 

Klaipėdos konferencija/pamoka kitaip 

Skaistgirio bažnyčioje „Praeities ir 

dabarties pėdsakais po Joniškio kraštą“. 

Vyresnioji geografijos ir 

istorijos mokytoja L. 

Ramanauskienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II dalis 

 

SUEITUVĖS „TAPU TAPU PO GIMTĄJĮ KRAŠTĄ“ 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Subėgtuvių „Tapu tapu po Joniškio kraštą“ (toliau - Sueituvių) nuostatai nustato 

renginio tikslus, organizavimą, vertinimo kriterijus ir apdovanojimus. 

2. Subėgtuvėse dalyvauja Skaistgirio gimnazijos 5 – 8 klasių ir I g – IV g klasių mokiniai, 

Skaistgirio miestelio bendruomenė: seniūnijos, ambulatorijos, darželio, gimnazijos mokinių tėvų, 

mokytojų, miestelio senjorų, buvusių mokyklos mokytojų atstovai. 

3. Skaistgirio gimnazijos 5 – 8 klasių ir I g – IV g klasių mokiniai, Skaistgirio miestelio 

bendruomenė: seniūnijos, ambulatorijos, darželio, gimnazijos mokinių tėvų, mokytojų, miestelio 

senjorų, buvusių mokyklos mokytojų atstovai atlieka įvairias užduotis, sukurtas, remiantis 

Joniškio krašto praeities istorija ir esama situacija. Siūloma literatūra: 

 Joniškio kraštas: enciklopedinis žinynas, sudaryt. V. Didžpetris, Kaunas, 2011.  

 Žagarė: monografija, sudaryt. V, Barkauskaitė ir kt., Vilnius, 1998. 

  Skaistgirys: monografija, sudaryt. V. Didžpetris, Kaunas, 2009. 

4. Konkurse dalyvauja Skaistgirio gimnazijos 5 – 8 klasių ir I g – IV g klasių mokiniai, 

Skaistgirio miestelio bendruomenė: seniūnijos, ambulatorijos, darželio, gimnazijos mokinių tėvų, 

mokytojų, miestelio senjorų, buvusių mokyklos mokytojų atstovai. 

5. Subėgtuvės yra viena iš formų, leidžiančių turiningai praleisti laiką bendraminčių rate, 

bendrauti ir bendradarbiauti su miestelio bendruomene. 

 

II. TIKSLAI 

 

1. Skatinti Skaistgirio miestelio bendruomenę tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti, domėtis savo gimtojo krašto istorija. 

 



III. SUEITUVIŲ ORGANIZAVIMAS 

 

1. Subėgtuves organizuoja Joniškio r. Skaistgirio gimnazija. 

2. Subėgtuvės vyks 2016 m. spalio 21 dieną 14 valandą. 

3. Subėgtuvėse dalyvaujančią komandą turi sudaryti 4-5 nariai.  

4. Komandos atlieka įvairias užduotis, susijusias su Joniškio krašto praeitimi ir 

dabartimi. 

5. Užduotis ruošia Joniškio r. Skaistgirio gimnazijos vyresnioji geografijos ir 

istorijos mokytoja Laura Ramanauskienė. 

6. Mokyklų komandos apie dalyvavimą praneša iki nurodytos datos. 

 

IV.   REGISTRACIJA 

 

1. Skaistgirio miestelio komandos registruojasi iki 2016 m. spalio 18 dienos: 

2. Raštinė - tel. (8 426) 60904, el. paštas mokykla@skaistgiris.joniskis.lm.lt; 

3. vyresnioji geografijos ir istorijos mokytoja Laura Ramanauskienė – mob. 8 628 

23735; el. paštas Lauraa.ramanauskiene@gmail.com 

 

V.   APDOVANOJIMAI 

 

1. I – III vietos nugalėtojai apdovanojami diplomais ir smulkmenėlėmis. 

2. Neprizinės vietos apdovanojamos padėkos raštais  ir smulkmenėlėmis. 

 

VI. KONKURSO PARTNERIAI 

 

1. Joniškio r. savivaldybė 

 

VII.    KONKURSO ORGANIZATORIAI 

 

Vyresnioji geografijos ir istorijos mokytoja Laura Ramanauskienė. 

 

mailto:mokykla@skaistgiris.joniskis.lm.lt
mailto:Lauraa.ramanauskiene@gmail.com


III DALIS 

 

TIRIAMOJI/PRAKTINĖ MOKINIŲ IR SVEČIŲ 

KONFERENCIJA/PAMOKA KITAIP  

 

„PRAEITIES IR DABARTIES PĖDSAKAIS PO JONIŠKIO 

KRAŠTĄ“ 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS: 

 

KONFERENCIJOS/PAMOKOS KITAIP TIKSLAI IR UŽDAVINIAI: 

1. Skatinti domėjimąsi gimtojo krašto istorija: papročiais, kultūra ir likimu. 

2. Ugdyti mokinių norą, gebėjimą ieškoti, tyrinėti istoriją. 

3. Mokyti rinkti informaciją, ieškoti tyrinėjamų objektų, dalintis savo atradimais ir patirtimi. 

4. Mokyti rengti teorinius praktinius pranešimus ir juos pristatyti. 

5. Dalintis sukaupta patirtimi su Joniškio kraštą tirinėjančiais istorikais. 

 

KONFERENCIJOS/PAMOKOS KITAIP KRYPTYS: 

1. Reikšmingiausi Joniškio krašto paveldo objektai; 

2. Joniškio krašto istorinių asmenybių veikla ir nuopelnai Lietuvai; 

3. Joniškio krašto partizaninis judėjimas; 

4. Joniškio krašto kaimai; 

5. ... 



DARBŲ POBŪDIS: 

1. Individualūs ir grupių žodiniai bei stendiniai pranešimai; 

2. Genealoginiai medžiai; 

3. Montažai ; 

4. Filmai; 

5. Kita, Jūsų pasirinkta, forma. 

 

DALYVIAI: 

Bendrojo lavinimo mokyklų 5 -12 klasių mokiniai, kviestiniai svečiai - lektoriai. 

 

KONFERENCIJOS/PAMOKOS KITAIP ORGANIZAVIMO TVARKA: 

 Konferencija/pamoka kitaip vyks 2016 m. lapkričio 18 d., Joniškio rajono Skaistgirio 

bažnyčioje. 

 Dalyviai registruojasi iki 2016 m. lapkričio 10 d. el. paštu 

Lauraa.ramanauskiene@gmail.com arba el. paštas mokykla@skaistgiris.joniskis.lm.lt 

(raštinė - tel. (8 426) 60904). 

 Registruojantis nurodyti: 

1. Mokyklą, kuriai atstovaujate; el. paštą. 

2. Pranešimo (darbo) temą. 

3. Pranešimo pobūdį (pvz.: žodinis, sceninis, stendinis ir pan.). 

4. Pranešimą rengusius mokinius: vardas, pavardė, klasė. 

5. Pranešimą pristatysiančius mokinius (jei dirbo grupė, gal pristatys vienas ar du). 

6.  Pristatymo trukmė ( ne ilgiau nei 10 min.). 

7. Nurodyti, kokios technikos reikės pristatymui (kompiuteris, multimedia, stendas ). 

mailto:Lauraa.ramanauskiene@gmail.com
mailto:mokykla@skaistgiris.joniskis.lm.lt


8. Konsultavęs(ę) mokytojas(ai): vardas, pavardė, dalykas, kvalifikacinė kategorija; 

telefonas, el. paštas 

Konferencijos/pamokos kitaip koordinatorė L. Ramanauskienė. Smulkesnė informacija teikiama: 

Lauraa.ramanauskiene@gmail.com, tel. +370 62823735. 

 

II.   BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS: 

Mokiniai ir svečiai, kurie skaitys pranešimus konferencijoje bus apdovanojami gimnazijos 

direktorės padėkomis ir gimnazijos suvenyrais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Lauraa.ramanauskiene@gmail.com


 (1 priedas) 

 

DALYVIO PARAIŠKA 

   

   

 

 

Darbo tema:  

 

Autoriaus vardas, pavardė:  

 

Mokykla, klasė:  

 

Darbo vadovo vardas, pavardė, kvalifikacinė kategorija:  

 

Darbo pristatymui reikalingos priemonės:  

 

Trumpa darbo santrauka:  

 

 


